
CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 12 DEL 15-04-2019 

 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO  

 

N. 12 DEL 15-04-2019 

 

Ufficio UFF. SISMA 

 

 

Oggetto: SISMA 2016 - REVOCA DELLE ORDINANZE N. 199  DEL 21.11.2016 

RELATIVA ALL'IMMOBILE SITO IN VIA PIAVE 3 

CATASTALMENTE INDIVIDUATO AL FOGLIO 18 PARTICELLA 253 

SUB 2 - GASPARI SANTA GIOVANNA (ID 125) 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  quindici del mese di aprile, il Sindaco: LUISELLA 

TAMAGNINI 

 

ORDINA 

 
PREMESSO che in data 24.08.2016 si è verificato un grave evento sismico c he ha 

interessato in modo considerevole il territorio comunale provocando numerosi danni e 
mettendo in pericolo la pubblica incolumità nonché la sicurezza dei beni pubblici e 
privati, aggravato dai successivi eventi sismici del 26-10-2016, del 30-10-2016 e 
successivi; 

RICHIAMATA la precedente Ordinanza Sindacale contingibile e urgente  di 
inagibilità n. 199 dello 21.11.2016 con la quale è stato dichiarato inagibile l’edificio sito 
in via Piave 3, catastalmente individuato al Foglio 18 Particella 253 sub 2, in seguito 
alla schede FAST redatta in data 21.11.2016 dalla squadra n. SF99, per il quale è stato 
attribuito un esito di agibilità pari a: EDIFICIO NON UTILIZZABILE; 

RICHIAMATA la scheda AeDES id n. 44405 redatta dalla squadra n. 1667 il 
14.12.16 con la quale è stato attribuito un esito di agibilità per l’edificio in questione 
pari a: B – Edificio PARZIALMENTE INAGIBILE;  

PRESO ATTO della SEGNALAZIONE CERTIFICATA PER L’AGIBILITA’ redatta ai sensi 
dell’art. 24 del DPR 380/01 e art. 19 della legge n. 241/1990, presente sul sistema 



Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.12 del 15-04-2019 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 2 

Domus al prot. n. 25612 del 12.4.2019, sottoscritta oltre che dal proprietario anche dal 
Direttore dei Lavori geom. Paolo Pettinari iscritto all’albo dei geometri di Camerino al 
n. 211 per le opere di ristrutturazione a seguito della sequenza sismica iniziata il 
24.08.2016 nella quale viene dichiarata l’ultimazione dei lavori  per l’edificio sito in via 
Piave 3, catastalmente individuato al Foglio 18 Particella 253 sub 2  

 
S I  R E V O C A   

L’Ordinanza Sindacale contingibile e urgente di inagibilità n. 199 del 21.11.2016 
relativa al fabbricato sito via Piave 3, catastalmente individuato al Foglio 18 Particella 
253 sub 2 

 
D I S P O N E  

 

1. che la presente ordinanza venga notificata: 
 GASPARI SANTA GIOVANNA nata a Pioraco (RM) il 29.12.1932 – codice 

fiscale GSPSTG32T69G690Z – residente in Piave 2 a Pioraco 
 
nonché al Direttore dei Lavori:  

 geom. Paolo Pettinari in qualità di D.L., incaricato per l’esecuzione delle 
opere relative ai lavori di riparazione e rafforzamento locale, alla PEC: 
paolo.pettinari@geopec.it 

 
 

2. per gli uffici competenti: 
 Polizia Locale del Comune di Pioraco (PEC: comune.pioraco.mc@legalmail.it); 

 Ufficio Tributi del Comune di Pioraco (PEC: comune.pioraco.mc@legalmail.it); 

 Comando Stazione Carabinieri di Pioraco (PEC: tmc31082@pec.carabinieri.it); 

 Sala Operativa Unificata Permanente della Regione Marche (PEC: 
soup@emarche.it); 

 Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Macerata (PEC: 
com.macerata@cert.vigilfuoco.it); 

 Prefettura di Macerata (PEC: protocollo.prefmc@pec.interno.it); 

 

I N D I V I D U A  

ai sensi della L. 241/90 quale Responsabile del procedimento il Dott. Matteo Cicconi in 
qualità di Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale;  

 

R E N D E  N O T O  

che, ai sensi dell’art.24 del DPR 380/2014, gli interventi sugli edifici esistenti che 
possano influire sulle condizioni di sicurezza, igiene, salubrità risparmio energetico 
degli edifici e degli impianti negli stessi installati devono essere attestati mediate 
segnalazione certificata di agibilità;  

che, tutti gli aiuti riconosciuti e percepiti, dalla normativa speciale di settore, per 
garantire l’assistenza abitativa alla popolazione colpita dagli eventi sismici decadranno 

mailto:comune.pioraco.mc@legalmail.it
mailto:comune.pioraco.mc@legalmail.it
mailto:tmc31082@pec.carabinieri.it
mailto:soup@emarche.it
mailto:com.macerata@cert.vigilfuoco.it
mailto:protocollo.prefmc@pec.interno.it


Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.12 del 15-04-2019 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 3 

dalla data di notifica del presente provvedimento. Così come chiarito nella nota del 
Dipartimento di Protezione Civile, prot. n. UOGA/TERAG18_SM/0055267 del 
01.10.2018, inviata a questo Ente in seguito al nostro quesito inviato con nota prot. n. 
52697 del 18.09.2018.  

 

R E N D E  N O T O  

che contro la presente Ordinanza gli interessati possono proporre:  

1. ricorso al Prefetto entro 30 gg; 

2. ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche entro 60 gg;  

3. ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg.  

termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del 
presente provvedimento. 

 
 



Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.12 del 15-04-2019 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 4 

___________________________________________________________________________ 

 

Il presente atto è conforme all’originale per usi amministrativi 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

Pioraco, li 16-04-2019 

 

  IL FUNZIONARIO 

   

 


